2015年度第一期短期融资券起息日为2015年10月26日，融资期限366天，第二期、第三期短期融资券起息日为2015年12

月25日，融资期限366天，上述两期债务融资工具均未到付息时间。

渤海金控投资股份有限公司 2016年半年度报告全文

54

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，公司及公司子公司共获得境内银行授信约9,205,856.34万元，已使用约4,616,340.75万元，剩余授信额度约

4,589,515.59万元，报告期内公司共偿还银行贷款2,905,492万元，其中偿还境内银行贷款约358,421.73万元。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

公司就13渤租债、15渤租01和15渤租02承诺如下：公司董事会在预计不能按期偿付债券本息或者到期未能按期偿付债券本息

时，将至少采取如下措施：不向股东分配利润；暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施；调减或停发董事和

高级管理人员的工资和奖金；主要责任人不得调离。报告期内，公司严格履行相关承诺事项，未发生预计不能按期偿付债券

本息或者到期未能按期偿付债券本息的情况。

14、报告期内发生的重大事项

截至 2016年 6月 30日，公司本年新增担保额约 71 亿元，均为对合并报表范围内子公司担保及子公司之间担保，超过上年

末净资产的百分之二十。公司新增担保均为支持公司及公司合并报表范围内子公司主营业务，担保风险可控，符合公司整体

利益。公司不存在逾期担保或涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失的担保的情况。详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）发布的相关公告。

截至 2016年 6月 30日，渤海金控及其子公司通过银行借款等方式，合并报表口径本年累计新增借款额超过了上年末净资

产的 20%。渤海金控董事会及年度股东大会对渤海金控及其子公司年度贷款金额进行了授权，公司已就相关融资事项及时

履行信息披露义务，详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布的相关公告。公司新增银行借款主要用于补充营运

资金，扩大业务规模，不会对公司的经营产生实质影响，不会对公司整体偿债能力产生重大不利影响，公司各项业务经营情

况良好。截至本报告出具之日，公司所有借款利息、本金均已按时兑付，未出现延期支付或无法兑付的情形。此外，公司将

根据各期公司债券本息的到期支付安排制定年度运用计划，合理调度分配资金，按期支付到期本金和利息。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

渤海金控投资股份有限公司 2016年半年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 433,021,144 12.20% 2,635,914,330 0 0 0 2,635,914,330 3,068,935,474

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 263,591,433 0 0 0 263,591,433 263,591,433 4.26%

3、其他内资持股 433,021,144 12.20% 2,372,322,897 0 0 0 2,372,322,897 2,805,344,041 45.36%

其中：境内法人持股 432,900,432 12.20% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 120,712 0.00% 0 0 0 0 0 120,712 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 3,115,585,808 87.80% 0 0 0 0 0 3,115,585,808 50.38%

1、人民币普通股 3,115,585,808 87.80% 3,115,585,808 50.38%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 3,548,606,952 100.00% 2,635,914,330 0 0 0 2,635,914,330 6,184,521,282 100.00%

渤海金控投资股份有限公司 2016年半年度报告全文

56

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年12月30日，公司向海航资本等8名认购对象发行普通股股票2,635,914,330股，发行价格为6.07元/股，2015年12月31日，

公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记受理确认书》及相关股份登记文件，确认公司非公开

发行后公司股份数量为 6,184,521,282股，2016年1月8日，本次非公开发行新增股份在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2015年4月16日、4月27日召开第七届董事会第十四次会议、第七届董事会第十五次会议及于2015年5月19日召开2014

年年度股东大会审议通过了公司非公开发行股票不超过2,635,914,332股股份（除权后）的相关事项。2015年12月25日公司收

到中国证券监督管理委员会下发的《关于核准渤海租赁股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]3033号），

核准公司非公开发行不超过2,635,914,332股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年12月31日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记受理确认书》及相关股份登记文件，

确认公司非公开发行后公司股份数量为 6,184,521,282股。2016年1月8日，本次非公开发行新增股份在深圳证券交易所上市。